
 
 

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От  18 февраля 2021 г.  №  420 

 

 

 
 

 

  
 

 

 

В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, пунктом 7 статьи 9.2 Федерального закона от 

12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,  частью 5 статьи 4 

Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 26.06.2015 № 640 

«О порядке формирования государственного задания на оказание 

государственных услуг (выполнение работ) в отношении федеральных 

государственных учреждений и финансового обеспечения выполнения 

государственного задания», постановлением администрации Лужского 

муниципального района от 30.12.2015 № 3561 «Об утверждении Положения о 

формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) муниципальными учреждениями Лужского 

муниципального района Ленинградской области, Положения о финансовом 

обеспечении выполнения муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями 

Лужского муниципального района Ленинградской области и признании 

утратившим силу отдельного постановления администрации Лужского 

муниципального района Ленинградской области», администрация Лужского 

муниципального района  п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Утвердить Порядок использования населением объектов спорта, 

находящихся в муниципальной собственности Лужского муниципального 

района, в том числе спортивной инфраструктуры образовательных 

 
О порядке использования населением  

объектов спорта, находящихся  

в муниципальной собственности Лужского 

муниципального района, в том числе 

спортивной инфраструктуры образовательных 

организаций во внеучебное время  



организаций во внеучебное время (приложение 1). 

 

2. Утвердить муниципальное задание на оказание муниципальных 

услуг (работ) на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 

муниципальному автономному учреждению Лужского муниципального 

района «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Луга» (приложение 2). 

 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации Лужского муниципального района Лапину С.В. 

  

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 

подлежит официальному опубликованию.  

 

Глава администрации 

Лужского муниципального района                      Ю.В. Намлиев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Разослано: ОМПСиК, МАУ ЛМР «ФОК «Луга», прокуратура. 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации  

Лужского муниципального района  

от 18.02.2021 № 420  

(приложение 1) 

 

 

ПОРЯДОК 

использования населением объектов спорта, находящихся в муниципальной 

собственности Лужского муниципального района, в том числе спортивной 

инфраструктуры образовательных организаций во внеучебное время 

 

1. Настоящий Порядок использования населением объектов спорта, 

находящихся в муниципальной собственности Лужского муниципального 

района Ленинградской области, в том числе спортивной инфраструктуры 

образовательных организаций во внеучебное время регулирует вопросы 

использования населением объектов спорта, находящихся в муниципальной 

собственности Лужского муниципального района Ленинградской области, в 

том числе спортивной инфраструктуры образовательных организаций (далее 

 объекты спорта) во внеучебное время, в целях удовлетворения потребностей 

населения в систематических занятиях физической культурой и спортом. 

 

2. Под объектами спорта понимаются объекты недвижимого 

имущества или комплексы недвижимого имущества, специально 

предназначенные для проведения физкультурных мероприятий и (или) 

спортивных мероприятий, в том числе спортивные сооружения. 

 

3. Объекты спорта могут использоваться населением в целях: 

 прохождения спортивной подготовки или освоения образовательных 

программ в области физической культуры и спорта; 

 участия в физкультурном мероприятии, спортивном соревновании и 

тренировочном мероприятии; 

 получения физкультурно-оздоровительной услуги. 

 

4. Использование объектов спорта населением может осуществляться 

на безвозмездной, льготной и платной основе. 

 

5. Использование объектов спорта населением на безвозмездной 

основе может осуществляется в соответствии с муниципальным заданием на 

оказание муниципальных услуг муниципального учреждения, в оперативном 

управлении которого находятся объекты спорта. 

 

6. Использование объектов спорта населением на льготной основе 

осуществляется в соответствии порядком и условиями предоставления льгот, 



установленными учреждением. Учреждение вправе устанавливать льготы для 

детей из многодетных семей, для детей из малообеспеченных семей, детей, 

оставшихся без попечения родителей, инвалидов, пенсионеров при 

организации платных физкультурно-оздоровительных услуг с учетом 

материально-технических и организационных возможностей. 

 

7. Использование объектов спорта населением на платной основе 

осуществляется в соответствии с правилами и прейскурантом, действующими 

в учреждении. 

 

8. Услуги, оказываемые населению на объектах спорта, должны 

соответствовать Государственному стандарту Российской Федерации                        

ГОСТ Р 52024-2003 «Услуги физкультурно-оздоровительные и спортивные. 

Общие требования». Не допускается оказание услуг на объектах спорта, на 

которых оказание таких услуг является небезопасным. 

 

9. Объем и характер оказываемых учреждением услуг населению 

определяется учреждением самостоятельно. 

 

10. При использовании населением объектов спорта учреждение 

обязано обеспечить население бесплатной, доступной и достоверной 

информацией, включая: 

 перечень физкультурно-оздоровительных услуг; 

 порядок предоставления физкультурно-оздоровительных услуг; 

 стоимость физкультурно-оздоровительных услуг; 

 правила поведения на объектах спорта. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации  

Лужского муниципального района  

от 18.02.2021 № 420  

(приложение 2) 

 

  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ N 
 

 

 Коды 

     на 2021 год и на плановый период  2022 и  2023 годов Форма 
по ОКУД 

 

0506001 

 Дата начала 

действия 
 

Наименование муниципального учреждения 

Лужского муниципального района 

Ленинградской области (обособленного 

подразделения) 

Муниципальное автономное учреждение 

Лужского муниципального района 

«Физкультурно-оздоровительный 

комплекс «Луга» 

 Дата окончания 

действия <1> 
 

  

   Код по сводному 

реестру 
41300233 

   По ОКВЭД 93.11 

Вид деятельности муниципального учреждения 

Лужского муниципального района 

Ленинградской области (обособленного 

подразделения) 

Деятельность спортивных объектов  По ОКВЭД 93.13 

(указывается вид деятельности муниципального 

учреждения Лужского муниципального района 

Ленинградской области из общероссийского базового 

(отраслевого) перечня или регионального перечня) 

 По ОКВЭД 93.19 

    

file://///serversed/Папка%20обмена%20документами/Общий%20отдел/Машбюро/КФ/Постановление%20мун%20задание%20новая%20форма.doc%23P523


Часть I. Сведения об оказываемых муниципальных услугах <2> 
Раздел _______1______ 

 

1. Наименование муниципальной услуги Обеспечение доступа к объектам спорта Код по общероссийскому 

базовому (отраслевому) 

перечню или региональному 

перечню 

30.038.1 

2. Категории потребителей муниципальной 

услуги 
Физические лица   

 
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги <3> 
 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи <4> 

Показатель, характеризующий 

содержание муниципальной 

услуги (по справочникам) 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги (по 

справочникам) 

Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя качества 

муниципальной услуги 

_______ (наименование 

показателя) <4> 
единица измерения 2021 год 

(очередной 

финансо 

вый год) 

2022 год 

(1-й год 

планово 

го 

периода) 

2023 год 

(2-й год 

планово 

го 

периода) 

______ 

(наименова 

ние 

показателя) 

<4> 

______ 

(наименова 

ние 

показателя) 

<4> 

______ 

(наименова

ние 

показателя) 

<4> 

______ 

(наименова 

ние 

показателя) 

<4> 

______ 

(наименова 

ние 

показателя) 

<4> 

наименование 

<4> 

код по 

ОКЕИ 

<5> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

3002310000000

0000008102 

 - - - - 001. Наличие обоснованных 

жалоб 

единица 642 0 0 0 

002. Удовлетворенность 

потребителей качеством  

работы объекта спорта 

процент 744 95 95 95 

file://///serversed/Папка%20обмена%20документами/Общий%20отдел/Машбюро/КФ/Постановление%20мун%20задание%20новая%20форма.doc%23P524
file://///serversed/Папка%20обмена%20документами/Общий%20отдел/Машбюро/КФ/Постановление%20мун%20задание%20новая%20форма.doc%23P525
file://///serversed/Папка%20обмена%20документами/Общий%20отдел/Машбюро/КФ/Постановление%20мун%20задание%20новая%20форма.doc%23P526
file://///serversed/Папка%20обмена%20документами/Общий%20отдел/Машбюро/КФ/Постановление%20мун%20задание%20новая%20форма.doc%23P526
file://///serversed/Папка%20обмена%20документами/Общий%20отдел/Машбюро/КФ/Постановление%20мун%20задание%20новая%20форма.doc%23P526
file://///serversed/Папка%20обмена%20документами/Общий%20отдел/Машбюро/КФ/Постановление%20мун%20задание%20новая%20форма.doc%23P526
file://///serversed/Папка%20обмена%20документами/Общий%20отдел/Машбюро/КФ/Постановление%20мун%20задание%20новая%20форма.doc%23P526
file://///serversed/Папка%20обмена%20документами/Общий%20отдел/Машбюро/КФ/Постановление%20мун%20задание%20новая%20форма.doc%23P526
file://///serversed/Папка%20обмена%20документами/Общий%20отдел/Машбюро/КФ/Постановление%20мун%20задание%20новая%20форма.doc%23P526
file://///serversed/Папка%20обмена%20документами/Общий%20отдел/Машбюро/КФ/Постановление%20мун%20задание%20новая%20форма.doc%23P526
file://///serversed/Папка%20обмена%20документами/Общий%20отдел/Машбюро/КФ/Постановление%20мун%20задание%20новая%20форма.doc%23P527


3002310000000

0000001104 

     001. Уровень 

удовлетворенности жителей 

объемом и качеством 

мероприятий, направленных 

на пропаганду физической 

культуры и спорта 

процент 744 95 95 95 

 
3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги 
 

Уникал

ьный 

номер 

реестро

вой 

записи 

<4> 

Показатель, характеризующий 

содержание муниципальной 

услуги (по справочникам) 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги (по 

справочникам) 

Показатель объема 

муниципальной услуги 
Значение показателя объема 

муниципальной услуги 
Размер платы  

(цена, тариф) <4> 

______ 

(наименова 

ние 

показателя) 

<4> 

______ 

(наимено

вание 

показател

я) <4> 

______ 

(наимено

вание 

показател

я) <4> 

______ 

(наимено

вание 

показател

я) <4> 

______ 

(наименов

ание 

показател

я) <4> 

_____ 

(наимено

вание 

показател

я) <4> 

единица 

измерения 

2021 год 

(очеред 

ной 

финансо 

вый год) 

2022 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2023год 

(2-й год 

планового 

периода) 

2021 год 

(очеред 

ной 

финансо 

вый год) 

2022 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2023 год 

(2-й год 

планового 

периода) наимено

вание 

<4> 

код по 

ОКЕИ 

<5> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

3002310

0000000

0000081

0 

Организация и 

проведение 

занятий в 

спортивно-озд

оровительных 

группах для 

имеющих 

способности к 

занятиям 

физической 

культурой  и 

спортом 

- - В 

плановой 

форме 

- Количест

во 

посетите

лей 

спортивн

ого 

объекта в 

год 

чел. 792 11100 11100 11100    

3002310

0000000

Организация и 

проведение 
- - В 

плановой 

- Количест

во 

единиц 792 8 10 10    

file://///serversed/Папка%20обмена%20документами/Общий%20отдел/Машбюро/КФ/Постановление%20мун%20задание%20новая%20форма.doc%23P526
file://///serversed/Папка%20обмена%20документами/Общий%20отдел/Машбюро/КФ/Постановление%20мун%20задание%20новая%20форма.doc%23P526
file://///serversed/Папка%20обмена%20документами/Общий%20отдел/Машбюро/КФ/Постановление%20мун%20задание%20новая%20форма.doc%23P526
file://///serversed/Папка%20обмена%20документами/Общий%20отдел/Машбюро/КФ/Постановление%20мун%20задание%20новая%20форма.doc%23P526
file://///serversed/Папка%20обмена%20документами/Общий%20отдел/Машбюро/КФ/Постановление%20мун%20задание%20новая%20форма.doc%23P526
file://///serversed/Папка%20обмена%20документами/Общий%20отдел/Машбюро/КФ/Постановление%20мун%20задание%20новая%20форма.doc%23P526
file://///serversed/Папка%20обмена%20документами/Общий%20отдел/Машбюро/КФ/Постановление%20мун%20задание%20новая%20форма.doc%23P526
file://///serversed/Папка%20обмена%20документами/Общий%20отдел/Машбюро/КФ/Постановление%20мун%20задание%20новая%20форма.doc%23P526
file://///serversed/Папка%20обмена%20документами/Общий%20отдел/Машбюро/КФ/Постановление%20мун%20задание%20новая%20форма.doc%23P526
file://///serversed/Папка%20обмена%20документами/Общий%20отдел/Машбюро/КФ/Постановление%20мун%20задание%20новая%20форма.doc%23P527


0000110

4 

мероприятий в 

спортивно-озд

оровительных 

группах для 

имеющих 

способности к 

занятиям 

физической 

культурой  и 

спортом 

форме мероприя

тий 

спортивн

ого 

объекта в 

год 



4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее 

(его) установления 

 

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

     

 
5. Порядок оказания муниципальной услуги 
 

5.1. Нормативные правовые акты, 

регулирующие порядок оказания 

муниципальной услуги 

Постановление Лужского муниципального района от 

30 декабря 2015 года № 3561, с изменением от 25. 

Ноября 2019 года № 3779 

 (наименование, номер и дата нормативного правового 

акта) 

 
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги 
 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления 

информации 

1 2 3 

-информация в сети 

интернет; 

- средства массовой 

информации; 

- телефонные 

консультации; 

- информирование при 

личном обращении; 

- информационные стенды 

учреждения 

Описание групповых занятий; 

Тренерский состав; 

Товары и услуги; 

Прайс-лист; 

Расписание; 

По мере поступления 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Уникальный 

номер 

реестровой 

записи <4> 

Показатель, характеризующий  

содержание работы 

 (по справочникам) 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения работы (по 

справочникам) 

Показатель качества работы Значение показателя качества 

работы 

(наименование 

показателя) 

<4> 

единица измерения 2021 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2022 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2023 год 

(2-й год 

планового 

периода) ______ 

(наименование 

показателя) 

<4> 

______ 

(наименование 

показателя) 

<4> 

______ 

(наименование 

показателя) 

<4> 

______ 

(наименова 

ние 

показателя) 

<4> 

______ 

(наименова 

ние 

показателя) 

<4> 

наименование 

<4> 

код по 

ОКЕИ 

<5> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

300231000000

00000008102 

 - - - - 001. Наличие 

обоснованных 

жалоб 

единица 642 0 0 0 

      002. 

Удовлетворен

ность 

процент 744 95 95 95 

 

 

 

 

 

 

1. Наименование работы     Проведение 

занятий физкультурно-спортивной 

направленности по месту проживания 

граждан. 

Часть II. Сведения о выполняемых работах <2>  
Раздел ______2_______ 

 

 

 
 

 
Код по общероссийскому 

базовому (отраслевому) 

перечню или региональному 

перечню 

 

 

 

 

30.010.1 

2. Категории потребителей работы В интересах общества   

3. Показатели, характеризующие объем и(или) качество работы    

3.1. Показатели, характеризующие качество работы <3>  

file://///serversed/Папка%20обмена%20документами/Общий%20отдел/Машбюро/КФ/Постановление%20мун%20задание%20новая%20форма.doc%23P526
file://///serversed/Папка%20обмена%20документами/Общий%20отдел/Машбюро/КФ/Постановление%20мун%20задание%20новая%20форма.doc%23P526
file://///serversed/Папка%20обмена%20документами/Общий%20отдел/Машбюро/КФ/Постановление%20мун%20задание%20новая%20форма.doc%23P526
file://///serversed/Папка%20обмена%20документами/Общий%20отдел/Машбюро/КФ/Постановление%20мун%20задание%20новая%20форма.doc%23P526
file://///serversed/Папка%20обмена%20документами/Общий%20отдел/Машбюро/КФ/Постановление%20мун%20задание%20новая%20форма.doc%23P526
file://///serversed/Папка%20обмена%20документами/Общий%20отдел/Машбюро/КФ/Постановление%20мун%20задание%20новая%20форма.doc%23P526
file://///serversed/Папка%20обмена%20документами/Общий%20отдел/Машбюро/КФ/Постановление%20мун%20задание%20новая%20форма.doc%23P526
file://///serversed/Папка%20обмена%20документами/Общий%20отдел/Машбюро/КФ/Постановление%20мун%20задание%20новая%20форма.doc%23P526
file://///serversed/Папка%20обмена%20документами/Общий%20отдел/Машбюро/КФ/Постановление%20мун%20задание%20новая%20форма.doc%23P527
file://///serversed/Папка%20обмена%20документами/Общий%20отдел/Машбюро/КФ/Постановление%20мун%20задание%20новая%20форма.doc%23P524
file://///serversed/Папка%20обмена%20документами/Общий%20отдел/Машбюро/КФ/Постановление%20мун%20задание%20новая%20форма.doc%23P525


потребителей 

качеством  

работы 

объекта спорта 

300231000000

00000001104 

     001. Уровень 

удовлетворенн

ости жителей 

объемом и 

качеством 

мероприятий, 

направленных 

на пропаганду 

физической 

культуры и 

спорта 

процент 744 95 95 95 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем работы 
 

Уникал

ьный 

номер 

реестро

вой 

записи 

<4> 

Показатель, 

характеризующий 

содержание работы 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения работы 

(по справочникам) 

Показатель объема работы Значение показателя объема 

работы 
Размер платы (цена, тариф) 

<6> 

________ 

(наимено

вание 

показател

я) <4> 

________ 

(наимено

вание 

показател

я) <4> 

________ 

(наимено

вание 

показател

я) <4> 

________

(наимено

вание 

показател

я) <4> 

________ 

(наимено 

вание 

показател

я) <4> 

________ 

(наимено

вание 

показател

я) <4> 

единица 

измерения 

описание 

работы 

2021 год 

(очередной 

финансо 

вый год) 

2022 год 

(1-й год 

планово 

го 

периода) 

2023 год 

(2-й год 

планового 

периода) 

2021 год 

(очеред 

ной 

финансо 

вый год) 

2022 год 

(1-й год 

планово 

го 

периода) 

2023 год 

(2-й год 

планово 

го 

периода) 

наимено

вание 

<4> 

код по 

ОКЕИ 

<5> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

3002310

0000000

0000081

0 

- - - - - Количест

во 

посетите

лей 

спортивн

ого 

чел. 792 11100 11100 11100 11100    

file://///serversed/Папка%20обмена%20документами/Общий%20отдел/Машбюро/КФ/Постановление%20мун%20задание%20новая%20форма.doc%23P526
file://///serversed/Папка%20обмена%20документами/Общий%20отдел/Машбюро/КФ/Постановление%20мун%20задание%20новая%20форма.doc%23P528
file://///serversed/Папка%20обмена%20документами/Общий%20отдел/Машбюро/КФ/Постановление%20мун%20задание%20новая%20форма.doc%23P526
file://///serversed/Папка%20обмена%20документами/Общий%20отдел/Машбюро/КФ/Постановление%20мун%20задание%20новая%20форма.doc%23P526
file://///serversed/Папка%20обмена%20документами/Общий%20отдел/Машбюро/КФ/Постановление%20мун%20задание%20новая%20форма.doc%23P526
file://///serversed/Папка%20обмена%20документами/Общий%20отдел/Машбюро/КФ/Постановление%20мун%20задание%20новая%20форма.doc%23P526
file://///serversed/Папка%20обмена%20документами/Общий%20отдел/Машбюро/КФ/Постановление%20мун%20задание%20новая%20форма.doc%23P526
file://///serversed/Папка%20обмена%20документами/Общий%20отдел/Машбюро/КФ/Постановление%20мун%20задание%20новая%20форма.doc%23P526
file://///serversed/Папка%20обмена%20документами/Общий%20отдел/Машбюро/КФ/Постановление%20мун%20задание%20новая%20форма.doc%23P526
file://///serversed/Папка%20обмена%20документами/Общий%20отдел/Машбюро/КФ/Постановление%20мун%20задание%20новая%20форма.doc%23P527


объекта в 

год 

3002310

0000000

0000110

4 

- - - - - Количест

во 

мероприя

тий 

спортивн

ого 

объекта в 

год 

единиц 792 8 8 10 10    

                



Часть III. Прочие сведения о муниципальном задании <7> 
 

1. Основания (условия и порядок) для 

досрочного прекращения выполнения 

муниципального задания 

1. ликвидация учреждения; 

2. нарушение требований безопасности ст. 6 

ГОСТ Р 52024-2003 от 01.04.2003г.; 

3. нарушение санитарно-гигиенических норм 

Сан ПиН 2.4.41251-03 от 01.04.2003; 

4. иные основания, предусмотренными 

правовыми актами Российской Федерации. 

2. Иная информация, необходимая для 

выполнения (контроля за выполнением) 

муниципального задания 

 

 
3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания 
 

Форма контроля Периодичность Структурные подразделения 

администрации Лужского 

муниципального района 

Ленинградской области, 

осуществляющие контроль за 

оказанием муниципальных услуг 

(выполнением работ) 

1 2 3 

Выездная 

проверка 

- в соответствии с планом-графиком проведения 

выездных проверок, но не реже 1 раза в год; 

- по мере необходимости (в случае поступлений 

обоснованных жалоб потребителей, требований 

контрольных, надзорных и правоохранительных 

органов); 

Отдел молодежной политики, 

спорота и культуры 

администрации Лужского 

муниципального района 

Камеральная 

проверка 

- ежеквартально, по итогам года – при потеплении 

отчетности о выполнении муниципального задания; 

Самостоятельны

е контрольный 

мероприятия 

учреждения 

(самоконтроль) 

- постоянно Муниципальное автономное 

учреждение 

«Физкультурно-оздоровительный 

комплекс «Луга» 

 

4. Требования к отчетности о выполнении 

муниципального задания 
  

4.1. Периодичность представления отчетов о 

выполнении муниципального задания 
 По итогам 1 квартала, полугодия, 9 месяцев, 

года (предварительный отчет по итогам 

года). 

4.2. Сроки представления отчетов о 

выполнении муниципального задания 
 - ежеквартально, в срок до 05 числа месяца, 

следующего за отчетным кварталом; 

- по итогам года – одновременно с 

предоставлением годовой бюджетной 

file://///serversed/Папка%20обмена%20документами/Общий%20отдел/Машбюро/КФ/Постановление%20мун%20задание%20новая%20форма.doc%23P529


отчетности. 

4.2.1. Сроки представления 

предварительного отчета о выполнении 

муниципального задания 

  до 01 декабря текущего финансового года 

4.3. Иные требования к отчетности о 

выполнении муниципального задания 
 - отчет о выполнении муниципального 

задания; 

- аналитическая справка о соблюдении 

нормативной стоимости муниципальных 

услуг (выполняемых работ); 

- пояснительная записка с прогнозом 

достижения годовых значений показателей 

качества и объема муниципальной услуги, с 

указанием причин неисполнения  

муниципального задания; 

- Отчет о реализации отдельных 

мероприятий и достижении показателей 

(индикаторов) муниципальной программ, 

взаимосвязанных с оказанием 

муниципальной услуги в соответствии с 

муниципальным заданием; 

- информация о состоянии кредиторской 

задолженности, в том числе просроченной; 

- копии (выписки) подтверждающих 

документов (книга жалоб и предложений, 

журнал учета часов предоставленного в 

пользование объекта, журнал регистрации 

заявлений, журнал учета работы групп, 

протоколы выполнения государственных 

требований к физической подготовленности 

граждан РФ, журнал учета мероприятий) 

5. Иные показатели, связанные с 

выполнением муниципального задания 
 Нормативная (расчетная) численность 

работников, задействованных в организации 

и выполнении муниципального задания 

(штатных единиц -----), средняя заработная 

плата работников, задействованных в 

организации и выполнении муниципального 

задания (рублей в месяц____), перечень 

муниципального имущества, сданного в 

аренду и безвозмездное пользование, 

площадь недвижимого имущества.  

 

 

 

 

 

 

 



Примечания: 

<1> Заполняется в случае досрочного прекращения выполнения муниципального задания. 

<2> Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги 

(услуг) и выполнение работы (работ) и содержит требования к оказанию муниципальной услуги (услуг) и 

выполнению работы (работ) раздельно по каждой из муниципальных услуг (работ) с указанием 

порядкового номера раздела. 

<3> Заполняется в соответствии с показателями, характеризующими качество услуг (работ), 

установленными в базовых (отраслевых) перечнях государственных и муниципальных услуг и 

региональном перечне (классификаторе) государственных (муниципальных) услуг и работ, единицы их 

измерения. 

<4> Заполняется в соответствии с базовыми (отраслевыми) перечнями государственных и 

муниципальных услуг и региональным перечнем (классификатором) государственных (муниципальных) 

услуг и работ. 

<5> Заполняется в соответствии с кодом, указанным в базовом (отраслевом) перечне 

государственных и муниципальных услуг и региональном перечне (классификаторе) государственных 

(муниципальных) услуг и работ (при наличии). 

<6> Заполняется в случае, если оказание услуг (выполнение работ) осуществляется на платной 

основе в соответствии с законодательством Российской Федерации в рамках муниципального задания. 

При оказании услуг (выполнении работ) на платной основе сверх установленного муниципального 

задания указанный показатель не формируется. 

<7>  Заполняется в целом по муниципальному заданию. 
 

 

 

 

 


